Prefeitura Municipal de Uauá

Outros



EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SAÚDE DO 1º E 2º QUADRIMESTRES DE 2022 E O RELATÓRIO DE GESTÃO

A Secretária Municipal de Saúde de Uauá-BA, juntamente com o Gestor do Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 36, § 5º da Lei Complenentar nº 141/2012, que determina "O gestor do SUS apresentará, até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, em audiência pública na Casa Legislativa do respectivo ente da Federação, o Relatório de que trata o caput", CONVIDA, a comunidade em geral, todas as autoridades, o Conselho Municipal de Saúde, Os vereadores do município de Uauá, todas entidades civis, organizações, sindicatos e associações, para participar da Audiência Pública da Saúde de 2022 e apreciar a apresentação dos Relatórios Detalhados do 1º e 2º Quadrimestres de 2022 e o Relatório de Gestão, a ser realizada dia 16 de dezembro de 2022, as 14:00h horas, no Plenário Pedro Ferreira Sobrinho na Câmara de Vereadores de Uauá, localizada na Praça São João Batista, 09, centro, deste município.

Uauá-BA, 08 de dezembro de 2022.

JORGE LUIZ LOBO ROSA

Secretário Municipal de Saúde

GLEDEON RODRIGUES TRINDADE

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde - FMS

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia E-mail: procuradoria@uaua.ba.gov.br CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br